
Rok 1875. 233

Dziennik osław państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć XXXIII. — Wydana i rozesłana dnia 10 lipca 1875.

9 3 .
Ustawa z dnia 5 czerwca 1875,

o udzieleniu zaliczki przedsiębiorstwu kolei żelaznej przemysko-lupkowskiej odmiennie od prze* 
pisów ustawy z dnia 20 maja 1869 (Dz. u. p. Nr 83).

Za zgoda obu Izb Bady państwa postanowiłem i stanowię co następuje:

A r t y k u ł  I.
Upoważnia się Bzad, ażeby udzielił Spółce Pierwszej węgiersko-galicyjskiej 

kolei żelaznej zaliczkę w sumie jeden milion ośmset tysięcy (1,800-000) złotycb 
papierami w walucie austryackioj, jeżeli Bzad węgierski da rzeczonej spółce takaż 
zapomogę, czy to przez udzielenie zaliczki w gotówce w takiej samej sumie, 
czyli też przez podwyższenie gwarancyi za część Pierwszej wegiersko-galicyj- 
skiej kolei żelaznej, położona w obrębie krajów korony węgierskiej, o sumę sto 
trzydzieści dziewięó tysięcy, ośmset trzydzieści sześć (139.836) złotycb srebrem, 
na lat sześćdziesiąt.

Nadto, wtedy tylko można będzie zrobić użytek z niniejszego upoważnienia, 
gdy c. k. uprzywilejowany austryaoki Zakład kredytowy dla bandlu i przemysłu 
udzieli spółce kolejowej sumę dwa miliony pięćset tysięcy (2,500. UOO) złotycb 
w walucie austryackiej, na częściowe pokrycie ubytku w kapitale zakładowym 
przerzeczonej kolei.

A r t y k u ł  II.
Do oprocentowania i spłaty zaliczki w artykule I wzmiankowanej zastoso

wane będa przepisy zawa.rte w artykule 18 dokumentu koncesyi z dnia 11 wrze
śnia 1869 (Dz. u. p. Nr. 1.80).

( P o ln is c h . )  S O
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A r t y k u ł  III.
Ustawa niniejsza nabywa mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia.
Wykonanie tejże porucza się ministrom handlu i skarbu.
Ischl, dnia 5 czerwca 1875.

Franciszek Józef r. w.
Auersperg' r. w. Chlumecky r. w. I*retis r. w.

0 3 .
Obwieszczenie ministra handlu z dnia 22 czeiwca 1875,

o uchyleniu wagonów osobonych IV klasy na kolei centralnej morawsko-szIą.skiej.
Na mocy najwyższego postanowienia z dnia 19 czerwca 1875 pozwala się 

przedsiębiorstwu kolei centralnej morawsko szlaskiej, wbrew §-fow' 8 mu doku
mentu koncesyi z dnia 21 kwietnia 1870 (Dz. u. p. dSlr. 77), uebylió na swoich 
liniach wagony osobowe IV  klasy aż do dalszego rozporządzenia.

Chlumecky r. w.

0 4 .
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 

23 czerwca 1875,
o ustanowieniu sądu obwodowego w Kołomyi w królestwie Galicyi i Lodomeryi.

Za najwyższem zezwoleniem z dnia 2 grudnia 1874 i 19 czerwca 1875 
ustanowiony będzie na zasadzie ustawy z dnia 26 kwietnia 1873 (Dz. u. p. 
Nr. 62) w obrębie sadu krajowego wyższego lwowskiego, sad obwodowy z sie
dziba w Kołomyi, dla okręgów teraźniejszych sadów powiatowych kołomyj- 
skiego, gwoździeckiego, horodynieckiego, kockiego, kossowskiego, peczeniżyń- 
skiego, obertyńskiego, śniatyńskiego i zabłotowskiego, które z obrębu sadu obwo
dowego stanisławowskiego beda wyłączone.

Trybunał ten będzie sprawował w swoim okręgu także sadownictwo han
dlowe.

Dla miasta Kołomyi i jego okręgu, jaki należał do teraźniejszego sadu po
wiatowego XV Kołomyi, ustanowiony bidzie sad delegowany miejsko powiatowy 
w Kołomyi, który będzie załatwiał sprawy cywilne i karne, do sadu powiato
wego należace, teraźniejszy zaś sad powiatowy w Kołomyi zostanie zniisiony.

i



Sad obwodowy i sad delegowany miejsko powiatowy w Kołomyi rozpoczną 
czynności urzędowe od dnia 1 stycznia 1876 i od tego dnia teraźniejszy tam- 
teiszy sad powiatowy zaprzestanie swoich czynności.

Rozporządzenie niniejsze nienarusza w niczem kompetencyi sadu krajowego 
lwowskiego jako władzy hipotecznej i sadu obwodowego w Samborze jako sadu 
górniczego.

9 5 .
Obwieszczenie ministerstwa sir arba z dnia 28 czerwca 1875,
o ustanowieniu uelegacyi urzędu cłowego głównego w dworcu kolei północno-zachodniej austry- 

ackiej w Pradze i upoważnieniu tejże do stosowania postępowania awizacyjnego-
W  dworcu kolei północno zachodniej austryackiej w Pradze zaprowadzona 

została od dnia 10 maja 1875 delegacya urzędu cłowego głównego z prawami 
urzędu cłowego głównego I klasy i upoważniona do stósowania postępowania 
kłowego skróconego (awizacyjnego) przepisanego dla obrotu na kolejach żelaz
nych rozporządzeniem tutejszun z dnia 18 wsześnia 1857, L. 34145 (Dz. rozp. 
Kr. 45, str 433).

I»retis r. w.
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